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Dofinansowanie w wysokości ok. 40 mln zł
otrzymają cztery konsorcja, które zwyciężyły w pierwszym konkursie w ramach wspólnego
przedsięwzięcia spółki KGHM Polska Miedź i Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.
Realizowane przez zwycięzców projekty badawcze mają wspierać polski przemysł metali
nieżelaznych. Nabór projektów do drugiego konkursu potrwa jeszcze trzy tygodnie.

– Wnioski w ramach drugiego konkursu można składać do 22 września, jego budżet to 65 mln zł –
wyjaśnia Leszek Grabarczyk, zastępca dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju. – Istotą
tego wspólnego przedsięwzięcia jest to, że KGHM dokłada swoje pieniądze do zrealizowania
programu badawczego. W zamian za to ma prawo wpływać na określenie obszarów tematycznych,
w których będą finansowane zwycięskie projekty.

Dzięki temu NCBR pozyskuje dodatkowe prywatne środki na finansowanie badań i rozwoju.

Projekty, które zwyciężyły w pierwszym konkursie, dotyczą metod udostępniania głębokich złóż rud
miedzi, technologii energooszczędnego rozdrabniania rud miedzi oraz innowacyjnego rozwiązania
technologicznego do procesu odmiedziowania żużla w procesie zawiesinowego otrzymywania miedzi.

Budżet całego trzyetapowego konkursu to 200 mln zł. Po połowie złożyli się na niego KGHM
oraz Narodowe Centrum Badań i Rozwoju.

– To model, który zaczął być kilka lat temu stosowany w najlepiej rozwiniętych państwach świata
– zaznacza Leszek Grabarczyk. – Duże korporacje stosują podejście nazywane tam open innovation,
czyli publicznie ogłaszają, jakie mają problemy do rozwiązania i wyznaczają zazwyczaj atrakcyjną
nagrodę dla tych, którzy je rozwiążą. KGHM stał się firmą na tyle odważną i otwartą na nowe
inicjatywy, że postanowił pójść tą samą ścieżką. Byłoby grzechem, gdybyśmy nie przyjęli propozycji
zwiększenia finansowania badań i rozwoju.

Obecny etap powinien zostać rozstrzygnięty w 2-3 miesiące po zakończeniu naboru, czyli licząc od
22 września 2014. Trzeci konkurs ma zostać ogłoszony jesienią.

Mimo że nieznana jest jeszcze konkretna pula środków, jaka trafi na badania i rozwój w nowej
perspektywie unijnej, wiadomo że będzie to kilka miliardów euro, z których tym razem będą
korzystać głównie przedsiębiorstwa, a nie publiczne jednostki badawcze.

– Budżet na badania i rozwój finansowa z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
w Programie Inteligentny Rozwój nie będzie mniejszy niż 5,2 mld euro. Dodatkowo biorąc pod uwagę
cały wolumen pieniędzy, trzeba do tej kwoty doliczyć wkład prywatny, który będzie wymagany
w wielu przypadkach – mówi Grabarczyk.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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